
Stenmagle-Stenlille-Munke Bjergby-Kirke Flinterup Pastorat 
Ny præst til Stenlille Fællespastorat 

Vi søger en præst til vores pastorat i Sorø kommune på Midtsjælland med fire middelalderkirker 

omgivet af smuk natur og aktive lokalsamfund med kulturelle aktiviteter, uddannelsesinstitutioner 

og indkøbscentre, og ikke mindst en masse gode kolleger.  

Er det noget for dig?  

Vi ønsker os en præst, som:  

• Vil være aktiv i lokalområdet deltage i fællesskabet, og som brænder for at formidle det 

kristne budskab.  

• Vil være med til at synliggøre kirkelivet i sognene i fællesskab med menighedsrådene, der 

bakker op om gode ideer og arrangementer, der styrker det kirkelige liv. 

De fire sogne har forskellige aktiviteter, som koncerter, sogneaftener, pilgrimsvandring og 

korarbejde med mere for børn og voksne.  

Vi ønsker, at du kommer med dine egne interesser og ideer, som vi gerne vil være med til at 

udvikle. Har en let forståelig forkyndelse af evangeliet og er vedkommende og nærværende i 

prædiken. 

Det er vigtigt for os, at kirken er for alle aldersgrupper og favner bredt. Vi vil gerne videreudvikle 

børne- og ungdomsarbejdet i samarbejde med de lokale børneinstitutioner og skolen i Stenlille. 

Vi forventer, at du har lyst til at arbejde sammen med menighedsråd, din præstekollega og ansatte 

ved kirkerne. 

Om pastoratet 

Pastoratet er for få år siden dannet ved sammenlægning af to pastorater, og der er nu ansat to 

præster, som deles om opgaverne. De fire sogne, Munke Bjergby, Kirke Flinterup, Stenmagle og 

Stenlille udgør til sammen den tidligere Stenlille Kommune, og der har været en god tradition for 

samarbejde. 

Pastoratet har fire smukke og velholdte middelalderkirker. De fire sogne, der består af landsbyer af 

forskellig størrelse samt Stenlille by, har tilsammen 5.371 indbyggere, og 4.222 medlemmer af 

folkekirken (december 2024).  

Munke Bjergby har en borgerforening, som menighedsrådet samarbejder med. Borgerforeningen 

har blandt andet fællesspisninger en gang om måneden, og der er tradition for, at præst og 

menighedsråd laver maden en gang om året. Der er naturbørnehave, som menighedsråd og præst 

samarbejder med omkring højtiderne. Kirken er sammen med Multihuset (den tidligere Munke 



Bjergby Skole), der også fungerer som børnehave og vuggestue, de naturlige samlingssteder for 

borgerne i Munke Bjergby Sogn. I den forbindelse har vi gennem en årrække holdt Sankt Hans i 

præstegårdshaven.  

Kirke Flinterup kæmper som mange andre små landsbyer for sin eksistens. Vi har et aktivt 

landsbyliv med årlig beboerfest, loppemarked, Sankt Hansbål o. lign. Vi vil gerne bringe kirken og 

livet i sognene tættere på hinanden gennem initiativer, der har sognebeboerens naturlige 

interesse. 

I Stenmagle ligger pastoratets anden præstegård, hvor din kommende kollega bor. Stenmagle har 

et bylaug, der arrangerer aktiviteter i landsbyen blandt andet sammen med kirken. Der er i 

Stenmagle Præstegårdshave tradition for et velbesøgt grundlovsarrangement. 

Stenlille har folkeskole og handelsliv, der er et foreningsliv, og forskellige lokale initiativer. I Stenlille 

ligger der en sognegård fra 2011, og den er blevet det naturlige omdrejningspunkt for en masse 

aktiviteter for alle aldre og er fælles for hele pastoratet. 

Sognegården ligger ved siden af Stenlille Kirke og har kontorer til præst, graver og kordegn. 

Kordegnen er fuldtidsansat, sidder i Stenlille sognegård to dage om ugen, hvorfra hun passer en 

række nabosogne sammen med vores sogne. Alle sogne har egne gravere. Organister og 

kirkesangere har ansættelse i Munke Bjergby og Kirke Flinterup samt Stenmagle og Stenlille. 

Embedsbolig 

Præstegården ligger ved Munke Bjergby Kirke. Præstegården er bygget i 1910 og er nyrenoveret i 

2022. Der en stor smuk, indhegnet have med udsigt over marker og søer. Der er 5 km til 

indkøbsmuligheder i Dianalund, 2 km til børnehave/vuggestue og 6 km til Stenlille skole. 

Præstegården er i 2 plan og indrettet med kontor og mødelokale, der er adskilt fra privatboligen. 

Afstanden til de andre kirker er: Kirke Flinterup 8 km, Stenlille Kirke 7 km og Stenmagle Kirke 9 km. 

Så det må forventes, at man som præst har egen bil. Der er ca. 10 min til motorvejen ved Sorø. Der 

er busforbindelse fra Munke Bjergby til Holbæk og Slagelse.  

Samarbejde med kollega 

Der er i alt to fuldtidsansatte præster i pastoratet. Præsten i Stenmagle er kirkebogsførende. Der er 

stærk tradition for samarbejde, og det ønsker vi at fastholde. Arbejdet vil blive fordelt ligeligt, efter 

hvad der er mest hensigtsmæssigt. Der er ikke lagt op til en distriktsdeling, men der vil blive taget 

hensyn til, hvor man bor i tilrettelæggelsen af arbejdet. Menighedsrådsarbejdet skal fordeles 

ligeligt mellem præsterne. Stenlille Skole dækker alle fire sogne, derfor er præsterne fælles om 

undervisning af både konfirmander og minikonfirmander. Af andre fællesopgaver kan nævnes en 

fælles sorggruppe, som præsterne deles om, og som vi ser som en vigtig arbejdsopgave.  

Kommunikation 



Vi udgiver kirkeblad 4 gange om året i pastoratet. Bladet redigeres af menighedsrådet og 

præsterne, og der er tilknyttet en redaktør til kirkebladet. Sognene har fælles hjemmeside og flere 

Facebook sider.  

Vil du vide mere? 

Hvis du er interesseret, vil vi meget gerne invitere dig på en rundvisning og mulighed for at møde 

os. Ring til formand for Munke Bjergby menighedsråd, Kresten Stobbe på tlf. 2214 4383 og aftal 

nærmere.  

Vi glæder os til at modtage din ansøgning. 


